
第 6回ヤマハジュニアピアノコンクール 2021年度の全体展開変更について 
 

拝啓、盛夏の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は音楽教室活動に深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、この度は第 6回ヤマハジュニアピアノコンクール コウキ店大会課題曲予選にご参加頂きまして、ありが

とうございます。 

第 6 回ヤマハジュニアピアノコンクールより、全体展開を変更し開催してまいります、とヤマハより通知があ

りましたので、下記の通り御案内致します。 

第 6回以降「地区大会」に代わり「一次選考会（映像審査）」を実施し、二次選考会出場者の選考を行います。 

コウキ店大会課題曲予選～本選会については、現時点では従来通り開催の予定ですが、感染症拡大など予期せ

ぬ事態が発生した場合には、変更の場合もございます。あらかじめご了承ください。 

敬具 

 

 

＜第 6回 YJPC全体展開図＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜今後のスケジュール＞（今年度の店大会について） 

 

9月初旬頃     担当講師より出演者の皆様に案内文を配布 

9月 20日（日）  店大会課題曲予選（A部門）   会場：コウキ商事㈱本社ホール 

9月 21日（月・祝）店大会課題曲予選（B部門）   会場：コウキ商事㈱本社ホール 

9月 22日（火・祝）店大会課題曲予選（C・D部門） 会場：コウキ商事㈱本社ホール 

9月末頃      ヤマハより第 6回 YJPC実施要項発表 

 

＜課題曲予選にて金賞受賞者が本選会へ出場＞ 

2021/1/30（土）31（日） 店大会本選会 

 

※本選会にて優秀賞を受賞された方がヤマハジュニアピアノコンクール・ジュニア部門一次選考会にエントリ

ーできます。 

 
 


